ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 22/01/11-47/2022 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

7 апреля 2022 года г. Москва

Председатель Комиссии ФАС России по рассмотрению дела
№ 22/01/11-47/2022 о нарушении антимонопольного законодательства –
<...>

УСТАНОВИЛ:

В Псковское УФАС России поступили заявления <...>
о возможном наличии в действиях ГП ПО «Псковпассажиравтотранс»
признаков нарушения антимонопольного законодательства при
приобретении услуг
по заправке автобусов комприминированным природным газом.

В связи с обнаружением обстоятельств, указывающих на наличие
признаков нарушения антимонопольного законодательства, Псковским
УФАС России издан приказ <...> о проведении внеплановой выездной
проверки
в отношении ГП ПО «Псковпассажиравтотранс».

По результатам анализа информации, полученной в ходе проведения
внеплановой выездной проверки, Псковским УФАС России установлены
признаки заключения и реализации ГП ПО «Псковпассажиравтотранс»
и ООО «Чистая энергия» антиконкурентного соглашения, которое
привело
или могло привести к ограничению конкуренции и созданию
преимущественных условий для ООО «Чистая энергия» при
приобретении
ГП ПО «Псковпассажиравтотранс» услуг по заправке автобусов
комприминированным природным газом.

Псковским УФАС России издан приказ <...> о возбуждении дела<...> и
создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства по признакам нарушения
ГП ПО «Псковпассажиравтотранс» (ИНН 6027023616, адрес: 180006,
Псковская обл., г. Псков, ул. Леона Поземского, д. 123) и ООО «Чистая

энергия» (ИНН 6027202478, адрес: 180006, Псковская обл., г.о. Город
Псков, г. Псков, ул. Леона Поземского, д. 115) пункта 3 части 4 статьи 11,
пункта 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции).

Письмом ФАС России <...> истребованы материалы дела <...> .

В соответствии с пунктом 1.4.5 Правил передачи антимонопольным
органом заявлений, материалов, дел о нарушении антимонопольного
законодательства
на рассмотрение в другой антимонопольный орган, утвержденных
приказом
ФАС России от 01.08.2007 № 244, указанное дело принято к
рассмотрению
ФАС России с присвоением нового учетного номера № 22/01/11-47/2022.

На основании изложенного, издан приказ ФАС России от 04.04.2022
№ 271/22 о принятии дела к рассмотрению и создании комиссии
по его рассмотрению по признакам нарушения
ГП ПО «Псковпассажиравтотранс»
и ООО «Чистая энергия» пункта 3 части 4 статьи 11, пункта 1 части 1
статьи 17
Закона о защите конкуренции.

Руководствуясь частью 13 статьи 44 Закона о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 22/01/11-47/2022 к рассмотрению на 22 апреля 2022
года
в 10 часов 30 минут по адресу: 125993, г. Москва, ул. Садовая –
Кудринская, д. 11,
204 КУБ.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 22/01/11-47/2022 в
качестве ответчиков:

ГП ПО «Псковпассажиравтотранс» (ИНН 6027023616, <...>);

ООО «Чистая энергия» (ИНН 6027202478,<...>).

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 22/01/11-47/2022 в
качестве заявителя ООО «Криогаз-Псков» (ИНН 6027144949,<...>).

4. ГП ПО «Псковпассажиравтотранс» представить в срок до 21.04.2022
заверенные надлежащим образом копии следующих документов
(информацию):

4.1 Письменные пояснения о принятии решения об отмене конкурентной
процедуры с номером извещения <...>.

4.2 Приказ о приеме на работу и должностную инструкцию начальника
управления по закупкам <...>.

4.3 Копии договоров, заключенных между
ГП ПО «Псковпассажиравтотранс» и ООО «Чистая энергия» (<...>).

4.4 Письменные пояснения относительно причин заключения договоров,
указанных в подпункте 4.3 настоящего определения, без проведения
конкурентных процедур.

4.5 Копии договоров субподряда, заключенных в рамках исполнения
договоров, запрашиваемых в подпункте 4.3 настоящего определения, с
копиями документов, подтверждающих их исполнение (со всеми
приложениями
и дополнениями).

4.6 Документ, на основании которого было принято решение о
заключении договоров, указанных в подпункте 4.3 без проведения
конкурентных процедур.

4.7 Реестр всех договоров с единственным поставщиком, заключенных
с 01.01.2020 по дату получения настоящего определения (информация
представляется с разбивкой по годам, с указанием единственных
поставщиков, стоимости заключенных договоров).

4.8 Копию договора, заключенного по результатам проведения
электронного аукциона <...> со всеми изменениями и дополнениями, а
также документы, подтверждающие исполнение указанного договора.

4.9 Сведения о владельце логина <...> в домене <...> (владельце
почтового ящика <...>).

4.10 Штатную расстановку (список сотрудников) с указанием
ФИО, должностей, структурных подразделений, даты принятия на работу
и даты увольнения за период с 01.01.2019 по дату получения настоящего
определения (поквартально).

4.11 Перечень электронных адресов, используемых работниками
ГП ПО «Псковпассажиравтотранс» в период с 01.01.2019 по дату
получения настоящего определения (с указанием ФИО работника и

владельца электронного адреса).

4.12 Учредительные документы (устав, положение о филиалах (при
наличии), решение об избрании (назначении) единоличного
исполнительного органа)
за период с 01.01.2020 по дату получения настоящего определения.

4.13 Должностной регламент, копию приказа о назначении директора
ГП ПО «Псковпассажиравтотранс» со всеми редакциями (при их
изменении),
за период с 01.01.2020 по по дату получения настоящего определения.

4.14 Сведения о движении денежных средств по всем открытым
(закрытым) банковским счетам, принадлежащим
ГП ПО «Псковпассажиравтотранс»
(с указанием наименования и ИНН получателя, размера перечисляемых
денежных средств, основания платежа) с 01.01.2020 по дату получения
настоящего определения (с отметкой банка, подтверждающей
подлинность сведений).

5. ООО «Чистая энергия» представить в срок до 21.04.2022 заверенные
надлежащим образом копии следующих документов и информацию:

5.1 Копии документов о регистрации опасного производственного
объекта, эксплуатируемого ООО «Чистая энергия».

5.2 Копии лицензии на эксплуатацию взрывопожарных и химически
опасных производственных объектов, эксплуатируемых ООО «Чистая
энергия».

5.3 Реестр опасных производственных объектов, эксплуатируемых
ООО «Чистая энергия».

5.4 Сведения обо всех договорах/государственных контрактах,
заключенных ООО «Чистая энергия» за период с 01.01.2019 по дату
получения настоящего определения.

5.5 Письменные пояснения относительно переписки
с ГП ПО «Псковпассажиравтотранс» при проведении конкурентной
процедуры
с номером извещения <...> (сведения об инициаторе переписки, цель
направления письма, норму законодательства о закупках, позволяющую
направление в ходе проведения торгов писем о внесении изменений в
документацию с целью участия).

5.6 Учредительные документы (устав, положение о филиалах (при
наличии), решение об избрании (назначении) единоличного

исполнительного органа)
за период с 01.01.2019 по дату получения настоящего определения.

5.7 Должностной регламент, копию приказа о назначении генерального
директора ООО «Чистая энергия» со всеми редакциями (при их
изменении),
за период с 01.01.2021 по 31.12.2021.

5.8 Штатную расстановку (список сотрудников) с указанием ФИО,
должностей, структурных подразделений, даты принятия на работу и
даты увольнения за период с 01.01.2021 по дату получения настоящего
определения (поквартально).

5.9 Перечень электронных адресов, используемых работниками
ООО «Чистая энергия» в период с 01.01.2021 по дату получения
настоящего определения (с указанием ФИО работника и владельца
электронного адреса).

5.10 Сведения о совокупном размере суммы выручки от реализации всех
видов товаров (работ, услуг), определяемом в порядке статей 248 и 249
Налогового кодекса Российской Федерации (без НДС), за 2021 г.

5.11 Сведения о движении денежных средств по всем открытым
(закрытым) банковским счетам, принадлежащим ООО «Чистая энергия»
(с указанием наименования и ИНН получателя, размера перечисляемых
денежных средств, основания платежа) с 01.01.2020 по дату получения
настоящего определения,
с отметкой банка, подтверждающей подлинность сведений.

Все запрашиваемые сведения, заверенные надлежащим образом, могут
быть представлены на электронном носителе, приложенном к
сопроводительному письму.

<...>

Председатель Комиссии <...>